Nº 240 ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2022. 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

DECRETO Nº 021/2022, DE 24 DE FEVEREIRO DE
2022 ......................................................................... 1

DECRETO Nº 021/2022, DE 24 DE FEVEREIRO DE
2022

“Dispõe sobre ponto facultativo em alusão
ao feriado de Carnaval, no Município de
Presidente Kennedy”.

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 65, inciso I, III, V, IX
e XII, da Lei Orgânica do Município de Presidente
Kennedy, resolve:

DECRETA,

Art. 1º. Fica determinado ponto facultativo no
Município de Presidente Kennedy nos dias 28/02
(segunda-feira), 01/03 (terça-feira) e 02/03 (quarta-
feira), em razão ao feriado de Carnaval, ressaltando
que não haverá a realização de festas
comemorativas, seja nas ruas, praças públicas,  em
locais fechados públicos ou particulares.

 Art. 2º. Os serviços essenciais funcionaram
normalmente com atendimento conforme escala.

 Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data da sua

publicação, revogado as disposições ao contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente
Kennedy, aos 24 dias do mês de fevereiro de 2022,
51º ano da criação de Presidente Kennedy.

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE
Prefeito Municipal de Presidente Kennedy

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018

ANO V - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 25 DE FEVEREIRO DE 2022 - Nº 241

ATOS DO PODER EXECUTIVO

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Cam%C3%A2ras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/2022/02%20-%20FEVEREIRO/241%20-%2025-02/DOEMPK%20-%20N%C2%BA%20241%20-%2025-02-2022.docx#_Toc96698163

	DECRETO Nº 021/2022, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2022
	ATOS DO PODER EXECUTIVO

		2022-02-25T17:50:18-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130